
REGIONE PIEMONTE BU6 10/02/2011 
 

Codice DB0602 
D.D. 22 novembre 2010, n. 171 
DGR 1-589 del 9.09.2010. Programma di promozione dei servizi di tele-assistenza. Ristampa 
materiale informativo. Affidamenti incarico. Spesa Euro 3.108,00 Cap.131680/2010 impegno 
delegato n. 4663/2010 CUP J69E10001970002. 
 
La Direzione Risorse Umane e Patrimonio nel corso del 2010 ha esteso i servizi di tele-assistenza 
sms help ed help donna a tutto il territorio regionale, anche tramite la stipulazione di appositi 
protocolli d’intesa con le Questure delle Province piemontesi. 
 
La suindicata Direzione ha inoltre in animo di incentivare l’utilizzo delle tecnologie disponibili per i 
ciechi e i sordi dei programmi Easy Walk e Servizio Ponte, curati in collaborazione con l’Unione 
Italiana Ciechi e Ipovedenti e l’Unione Piemontese Sordi. 
 
Per la promozione di tale servizio ha richiesto alla Direzione Comunicazione la predisposizione di 
un piano di comunicazione a copertura di tutto il territorio regionale 
 
 In collaborazione con la Direzione Risorse Umane e Patrimonio è stato predisposto e avviato il 
piano operativo di comunicazione che prevede: 
- realizzazione di materiali informativi 
- veicolazione di materiale informativo presso le parrocchie, i medici di medicina generale, le 

associazioni di volontariato, gli Urp regionali e delle ASL/ASO 
- annunci sulla stampa locale 
- programmazione spot sulle emittenti televisive e radiofoniche regionali 
- affissione presso i centri commerciali 
- veicolazione materiale informativo sui principali periodici destinati al target donne e anziani 
- presidio delle zone di aggregazione spontanea e presso stand istituzionali e contestuale 

attivazione dei servizi 
- organizzazione incontri con il target di riferimento sul territorio regionale. 
 
A seguito della promozione suindicata sono pervenute molte richieste di materiale informativo da 
parte delle amministrazioni comunali e dalle parrocchie, cui non si riesce a far fronte con i materiali 
stampati con determinazione n. 126 del 13.07.2010. 
 
Si ritiene pertanto necessario procedere alla ristampa di: 
- n. 30.000 depliant relativi ad Help Donna f.to chiuso 10x21 aperto 20x21, carta gr. 170, stampa 4 
colori, per la quale interpellata in merito la tipografia Agit Mario Gros Industrie Grafiche s.r.l., 
corrente in Via Vespucci n. 8, Torino –10128 (omissis), che è già in possesso degli esecutivi di 
stampa, ha presentato un preventivo di complessivi € 948,00 Iva inclusa; 
- n. 30.000 depliant relativi ad Sms-Help, f.to chiuso 21x10 aperto 21x29,7, carta patinata opaca 
gr. 170 4 colori b/v, preimpuntata per strappo 3^ anta, per la quale interpellata in merito la 
tipografia Artistica di Savigliano s.r.l. corrente in Via Togliatti n. 44, Savigliano (CN) –12038- 
(omissis), che è già in possesso degli impianti di stampa, ha presentatati un preventivo di 
complessivi € 2.160,00 Iva inclusa. 
 
 

IL DIRIGENTE 
 
 



Visto il D.Lgs. n. 165/2001 Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze delle 
Amministrazioni pubbliche; 
 
Visto il D.L.gs. n. 163/2006 Codice dei contratti pubblici relativi a lavori, servizi e forniture in 
attuazione delle direttive 2004/17/CE e 2004/18/CE; 
 
Vista la L.R. n. 23/2008 Disciplina dell’organizzazione degli uffici regionali e disposizioni 
concernenti la dirigenza ed il personale; 
 
Vista la L.R. n. 7/2001 Ordinamento contabile della Regione Piemonte; 
 
Vista la L.R 18/2010 Assestamento al Bilancio di Previsione per l’anno finanziario 2010 e 
disposizioni finanziarie; 
 
Vista la DGR n. 1-589 del 9.09.2010 Programma Operativo per l’anno 2010, approvazione degli 
obiettivi ed assegnazione delle relative risorse finanziarie; 
 
Vista la nota prot. n. 56568/DB0700  del 15/11/2010 con cui la Direzione Risorse Umane e 
Patrimonio ha assegnato alla Direzione Comunicazione Istituzionale Settore Immagine e 
Comunicazione le risorse necessarie per far fronte ai relativi incarichi nella misura di € 3.108,00 sul 
cap. 131680/2010 impegno delegato n. 4663/2010; 
 
Visto che alla spesa complessiva di € 3.108,00 si può far fronte con le risorse di cui al cap. 
131680/2010 impegno delegato n. 4663/2010; 
 
Visto il CUP assegnato n. J69E10001970002; 
 
 

DETERMINA 
 
 
Di dar corso alla ristampa del materiale informativo relativo ai servizi di tele-assistenza destinato 
alla distribuzione presso i comuni e le parrocchie come descritto in premessa, affidando i seguenti 
incarichi: 
- Agit Mario Gros Industrie Grafiche s.r.l., corrente in Via Vespucci n. 8, Torino –10128, già in 
possesso degli impianti di stampa, per la ristampa di n. 30.000 depliant help-donna f.to chiuso 
10x21 aperto 20x21, carta gr. 170, stampa 4 colori, per un importo complessivo di € 948,00 Iva 
inclusa; 
- tipografia Artistica di Savigliano s.r.l. corrente in Via Togliatti n. 44, Savigliano (CN) –12038-, 
già in possesso degli impianti di stampa, per la ristampa di n. 30.000 depliant sms-help, f.to chiuso 
21x10 aperto 21x29,7, carta patinata opaca gr. 170 4 colori b/v, preimpuntata per strappo 3^ anta, 
per un importo complessivo di € 2.160,00 Iva inclusa. 
 
Gli importi saranno erogati a fronte della presentazione di fatture vistate per accertare la regolarità 
del servizio effettuato dal responsabile del Settore competente sui conti correnti bancari indicati dai 
beneficiari. 
 
Alla spesa complessiva di € 3.108,00 si può far fronte con le risorse di cui al cap. 131680/2010 
impegno delegato n. 4663/2010, CUP n.J69E10001970002. 
 



La presente determinazione sarà pubblicata sul Bollettino Ufficiale della Regione Piemonte ai sensi 
dell’art. 61 dello Statuto. 
 
 

Il Direttore 
Luciano Conterno 


